# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Compendium historicum - Cod. U. H. 20**

**Scholley, Friedrich von**

**[Sulzbach, Oberpfalz (?)], [um 1632]**

Orgio ordinum militarium

[urn:nbn:de:bsz:31-231895](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231895)

# ORIGO ORDINUM MILITARIUM

tam Regularium, qui a Sede sub aliqua Regula disciplina  
 na approbati fuerunt, quam Secularium ab Imperatoribus  
 Regibus & Principibus Christianis institutorum cum eoran-  
 dem similibus et insignibus. *Archontologia Cosmica Joha-  
 nis Gualtheri.*  
Instituta Equitum Ordinis S. Ampulæ in aede S. Remigij  
 Harocortoni Remorum. Clab. reg. prim. huj. nois et prim. reg.  
 Rex Christianus in Gallia convocatus, ad fidem Christianam  
 in sinu Matris uxoris ipsius Salicæ regis Burgundiae Chri-  
 stianismo per baptismum initiatus fuit, et S. Remigio in  
 templo Remorum, et aequam sacro fonte ablucetur, de  
 religione Christiana et Catholica coram Deo et hominibus  
 protestatus est.

Hic evidens miraculum accidit. Nam cum non reperi-  
 retur oleum Chrismatis in vase ordinario, ad tantum  
 hunc regem unguendum, conspecta fuit columba candida  
 quæ phialam Christianam oleo sacro & divino plenam  
 quæ cælitus missum erat, ut hic defectus miraculose  
 suppleretur, tenebat: quæ delata in manus Reverendissimi  
 mi Archiepiscopi S. Remigij ille regem unxit.  
 Inse eluxit singularis cura, quam Datus semper de salute  
 et incolumitate Regum nostrorum habuit, quæ eo ten-  
 pore tantum Christianismi usurpavit.  
 In cuius rei memoriam hodieq. religiose servetur phiala

illa sacro oleo plena, & Ampulla vocatur, ex qua fe-  
re Reges Galliae deinceps usque fuerunt, in templo Abba-  
tia S. Remigii Duracortoni Remorum. Hic Rex tem-  
plum illud S. Remigii magnis premijs, redditibus et  
privilegijs ornavit. Atq; in memoriam sui Zeli et  
affectus erga illius loci Ecclesiam quatuor barones ex-  
tos nobilissimos illis beneficiarios oravit ut essent  
Equites S. Ampullae, quoniam Ordinem instituit  
Nomen Baronatum Equitum S. Ampullae sunt  
haec: 1. Baronatq; Antii. 2. Baronatq; Neocæsarij.  
3. Baronatq; Conyeciarij. 4. Loco quarti in extremo  
nunc alig substituitur, propterea quod quis quidebet  
esse Eques, et suam Ordinem tenere et addebat  
religioni prototartium.

Ordo Equitum S. Maurij et Larari inter  
Sabaudos.

Communis opinio est hunc Ordinem tempore Ba-  
silij magni institutum fuisse, ut refert S. Greog:  
Marianus. Proferuntur regulam S. Augustini.

Ordo Equitum Canis & Galli galinacci  
in Gallia.

Auctores nihil certi memorant de institutione  
horum duorum Ordinum, quatenus Honoris,

rum familiae tribuantur.

Primo quoniam gentiles illi familia Super eristam galea canem habent.

De Ordine Galli gallinacei illud selammō dicitur p. q. illi qui genealogiam illius familiae scripserunt, referunt, Petrum quendam Nomorendam illig Ordinis Equitum fuisse. Quicquid sit, verisimile est hunc Ordinem pro insigni usuri pape Gallum gallinaceum quoniam inter omnes volucres maxime Martialis est. Veteres cum pillum Martis vocabant. Interdum hieroglyphice denotavit victoriam et vigilantiam.

Ordo Equitum Asturconis in Gallia.

Quis frequentem annulorum usum in Galliam inve-  
xit, ~~Carolus~~ Carolus Martellus fuit, potens & magnanimus princeps, qui languens Regum nostrorum scepterum in integram restituit, ita ut orbem & infideles formidabilem esse viderent. Instituit hunc Ordinem Asturconis pp uxorem suam Hatheram dictam, cui nomen erat Joanneta. Voluitq. ut effigiem regalis insignibus suis insculptam gereret. Hic Ordo duravit usq. ad regnum S. Ludovici.

Ordo Equitum Lili in Regno Navarrae.

Garciam solum instituisse Ordinem Equitum Lili qui pro insigni gerat Ollam cum Lili, in qua depicta erat.

imago beate Virginis et voluisse, ut toga Equitum essent splendide magno artificio confecta et hinc ac gemmis radiantes. In hunc Ordinem filij Regum et multi magnates Galli & Navarrensi atq; et Exeri ascribuntur. Tenentur defendere fidem catholicam.

Ordo Equitum S. Johannis Ierosolymitani qui jam Melitenses vocantur.

Quidam initium hujus Ordinis attribuerit Johanni Hircano, qui fuit unq; ex Maccabæis; alij S. Johanni Eclesiasticus patriarcha Alexandrino: quare Equites hujus Ordinis vota sua S. Johanni Baptista nunciis, partem suam Patronum agnoscant. Alij à Ximochio Egdabir Girardi qui hoc Jero solyma tempore Guicciardini exstruxit, et prima fundamenta jecit, ab hoc domicilio Equites Hospitalarij appellabatur. Regulam S. Augustini sequuntur. Fidem Obedientiam et castitatem promittunt.

Ordo Equitum Templariorum.

Hujus Institutio ad tempus Gelasij revocatur cum expeditio militaris Bullionaci in terram sanctam feliciter suscepta fuisset. Duo primi auctores hujus instituti fuerunt Hugo Cajennensis, et Garsias de S. Almaro, Equites.

Hic Ordo tandem tantis opes accumulavit, ut divitijs potentissimos reges acquireret. Quamvis a illis Jerosolyma an. 1187. ab infidelibus capta fuisset, Equites Templarij non desit'erunt pro religione Christiana fortiter dimicare. Nihilominus anno 1312. Pape Clementi V. placuit ut hic Ordo aboleretur, propter enormia flagitia et gravia peccata quorum nimirum mulabatur. Opes ipsorum varijs Ecclesijs fuerunt distributa, nempe Rhodis, S. Jacobi, Calatrana & Alcazar in Hispania.

Ordo Equitum Teutonicorum Hospitij S. Mariae Jerosolymis, qui alias Crucigeri S. Mariani dicuntur.

Henricus Walpotz fuit primus hujus Ordinis magnus Magister, Serenissimi Archiducis Austriae Maximilianus nunc est magnus ipsorum Magister. Fredericus 2. imperator Pape Gregorio 7. cum numerosum exercitum in Syriam duxisset, ut belli sacri progressus promoveret auctor fuit, ut hic Ordo institueretur. Quamvis a Borussia sit subjecta Regi Poloniae: tamen etiam nunc magnus hujus Ordinis Magister eligitur, qui cum suis fructibus bonis, quae habet in Germania.

Ordo Equitum S. Johannis Aconitani et S. Thome.

De horum origine nihil certi reperitur, de illis a refertur

quod officia charitatis erga eos exercebant, qui loca ex  
 etalustratum veniebant, et oia necessaria ipsis suppedita-  
 bant.

Ordo Equitum S. Servatoris in Arragonia.

Circa annum 1118. Alphonsus Rex Hispaniae Navar-  
 ra, Arragonia, Castellae et Toleti ex parte conquisi-  
 uratae, cum vellet exstirpare Mauros Saragosa et Arra-  
 gonis, videretq' quantum commodi vicinae provincie  
 lex Ordinib' Militantib' quos apud se singulae institui-  
 sent, percipissent Ordinem Equitum S. Servatoris in  
 urbe Montreali captâ Calatravâ instituit.

Ordo Equitum Montis - gaudij in Syria qui  
in Castilia Montis et in Catalonia Montis sig  
appellatur.

Quo tempore principes Christiani Syriam occuparent  
 Ordo Equitum Montis - gaudij fuit institut' qui hęc no-  
 men à monte quodam ejusdem nominis prope Jeroso-  
 lymam acceperunt.

Ordo Equitum Infiferorum aut militum  
Christi in Livonia.

Hic Ordo ab Innocentio 5. confirmatus quorum mi-  
 que erant duo glabij colore rubro forma Crucis Sarr.  
 Andree, quos pallij suis aspuendos curabant.  
 Pring ipsorum Magus Magister vocabatur unus

quo Duce magnos progressus fecerunt, et multa loca in Rus-  
sia occuparunt. Postea se cum Teutonibus se conjunxerunt.

Ordo Equitum S. Jacobi in Hispania.

Septuaginta Apostoli S. Jacobi Apostoli in Hispania  
reperta et fama miraculorum, quae quotidie illic fiebant  
paucim divulgata, magna religio non tantum Hispano-  
rum, sed et longe distantium populorum animos inuasit.  
Primi hujus Ordinis auctores fuerunt Sanchez rex Castellae et  
Raimundus Abbas Fiterensis. Quando hi Equites sunt  
in aliquo conventu cardidam togam et supra eam qm  
et supra pectus rubram crucem ea forma gerunt. Data  
anno 1178. ipse permittit, ut semel matrimonium con-  
traherent, nec ad secundas nuptias ystransire liceret.  
Nam olim Religiosorum instar perpetuam castitatem  
servare tenebantur.